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 Starachowiczanie świętowali w niedzielę Dzień Patronki Miasta.

Tradycyjny przemarsz ulicami miasta - od kapliczki Świętej Barbary do

kościoła pw. Wszystkich Świętych rozpoczął uroczystości ku czci Świętej

Barbary. 

Patronka Starachowic powszechnie czczona jest również jako patronka górników,

hutników, ale również artylerzystów, marynarzy, architektów czy kowali. O górniczo-

hutniczych tradycjach naszego miasta przypomniał w swoim wykładzie

historycznym Adam Brzeziński, prezes Towarzystwa Przyjaciół Starachowic, a także

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9, którzy przygotowali program artystyczny.

W roli Świętej Barbary wystąpiła uczennica tej szkoły Daria Kowalska. Niedzielne

uroczystości są wpisane w kalendarz obchodów 400-lecia naszego miasta.
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Papież Benedykt XVI ustanowił św. Barbarę patronką Starachowic w 2009 roku.

Dekret Kongregacji do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w tej sprawie

został wydany na mocy papieskiego upoważnienia ogłoszony został mieszkańcom

miasta 4 grudnia 2009 roku.

Phoca PDF



Realizowane projekty i programy

Opublikowano: poniedziałek, 04, grudzień 2023 09:28

Odsłony: 47495

Watykański dokument został odczytany podczas odpustowej mszy św., której

przewodniczył ordynariusz radomski bp Henryk Tomasik. Uroczystą liturgię

poprzedziła wówczas procesja, która przeszła przez miasto od kapliczki św. Barbary

do kościoła Wszystkich Świętych, którego św. Barbara jest drugorzędną patronką.
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Dekret Stolicy Apostolskiej został wydany na podstawie prośby biskupa

radomskiego, którą przedłożył upoważniony przez radnych prezydent miasta

Starachowic, a zaaprobowała Konferencja Episkopatu Polski.
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Od 2009 roku tradycją stały się przemarsze mieszkańców Starachowic na

symbolicznej trasie od kapliczki Świętej Barbary do kościoła przy ulicy Radomskiej.
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